



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2020 № 1104-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении

изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 № 3219-п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.»»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 11.12.2019 № 427 «О бюджете городского округа Тольятти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 № 3219-п/1, (далее - Программа), (газета «Городские ведомости», от 21.10.2016 № 74, от 24.03.2017 № 20, от 25.04.2017 № 29, от 30.06.2017 № 45, от 05.09.2017 № 64, от 12.12.2017 № 91, от 12.01.2018 № 1, от 06.03.2018 № 17, от 17.04.2018 № 28, от 26.06.2018 № 45, от 10.08.2018 № 59, от 16.10.2018

№ 79, от 11.01.2019 № 1, от 01.03.2019 № 15, от 26.04.2019 № 30, от 11.06.2019 № 41, от 06.08.2019 № 57, от 10.09.2019 № 67, от 15.11.2019 № 85, от 17.12.2019 № 94, от 10.01.2020 № 1, от 28.02.2020 № 14), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта Программы:

- в абзаце втором цифры «24 670 571,752» заменить цифрами «24 907 811,870»;

- в абзаце третьем цифры «8 330 046,956» заменить цифрами «8 567 287,074»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «3 188 638,052» заменить цифрами «3 425 878,170».

1.2. Столбец 3 строки 8 Паспорта Программы дополнить абзацами четырнадцатым, пятнадцатым следующего содержания:

«Оплата принятых в 2019 году обязательств:

- в 2020 году - 38 809,145 тыс. руб.».

1.3. Раздел V Программы изложить в следующей редакции:

«

Раздел V. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составит 24 907 811,870 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017 год - 6 745 715,150 тыс. руб.;

- 2018 год - 7 102 652,246 тыс. руб.;

- 2019 год - 7 633 566,304 тыс. руб.;

- 2020 год - 3 425 878,170 тыс. руб.

Оплата принятых в 2017 году обязательств:

- в 2019 году - 560,000 тыс. руб.

Оплата принятых в 2019 году обязательств:

- в 2020 году - 38 809,145 тыс. руб.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы в зависимости от источника средств:

- местный бюджет - 8 567 287,074 тыс. руб.;

- областной бюджет - 13 200 367,766 тыс. руб.;

- федеральный бюджет - 286 125,030 тыс. руб.;

- внебюджетные средства - 2 854 032,000 тыс. руб.

Сроки, объемы и источники финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к муниципальной программе. Объем финансового обеспечения муниципальной программы может уточняться в течение срока ее реализации с внесением соответствующих изменений в муниципальную программу в установленном порядке.

Материально-техническое и кадровое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется департаментом образования администрации городского округа Тольятти и иными ответственными исполнителями мероприятий муниципальной программы.

Информацию о ходе реализации муниципальной программы для информирования населения департамент образования администрации городского округа Тольятти размещает в сети Интернет на портале администрации городского округа Тольятти (www.tgl.ru).».

1.4. В приложении № 1 к Программе:

1.4.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в столбце 20 цифры «702 727,000» заменить цифрами «719 099,000»;

- в столбце 21 цифры «702 727,000» заменить цифрами «719 099,000»;

- в столбце 25 цифры «6 183 078,000» заменить цифрами

«6 199 450,000».

1.4.2. В подпункте 1.2 пункта 1:

- в столбце 20 цифры «663 752,000» заменить цифрами «669 499,000»;
- в столбце 21 цифры «663 752,000» заменить цифрами «669 499,000»;
- в столбце 25 цифры «9 848 344,000» заменить цифрами

«9 854 091,000».

1.4.3. В подпункте 1.3 пункта 1:

- в столбце 20 цифры «332 187,000» заменить цифрами «333 194,000»;
- в столбце 21 цифры «332 187,000» заменить цифрами «333 194,000»;
- в столбце 25 цифры «1 214 658,400» заменить цифрами

«1 215 665,400».

1.4.4. В подпункте 1.4 пункта 1:

- в столбце 20 цифры «56 356,000» заменить цифрами «58 026,000»;
- в столбце 21 цифры «56 356,000» заменить цифрами «58 026,000»;
- в столбце 25 цифры «212 984,600» заменить цифрами «214 654,600».

1.4.5. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 20 цифры «1 755 022,000» заменить цифрами «1 779 818,000»;

- в столбце 21 цифры «1 755 022,000» заменить цифрами «1 779 818,000»;

- в столбце 25 цифры «17 459 065,000» заменить цифрами «17 483 861,000».

1.4.6. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

1.4.9. В подпункте 2.1.18 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 4 цифры «2018-2019» заменить цифрами «2018-2020»;
- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «531,000»;
- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «531,000»;
- в столбце 25 цифры «191 607,286» заменить цифрами «192 138,286».

1.4.10. В подпункте 2.3 пункта 2:

- в столбце 20 цифры «41 395,000» заменить цифрами «41 395,118»;
- в столбце 21 цифры «6 209,000» заменить цифрами «6 209,118»;
- в столбце 25 цифры «89 188,882» заменить цифрами «89 189,000».

1.4.11. В подпункте 2.11 пункта 2:

- в столбце 4 цифры «2019» заменить цифрами «2019-2020»;
- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «4 273,000»;
- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «4 273,000»;
- в столбце 25 цифры «61 621,093» заменить цифрами «65 894,093».

1.4.12. В подпункте 2.15 пункта 2:

- в столбце 4 цифры «2019» заменить цифрами «2019-2020»;
- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «100 402,000»;
- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «100 402,000»;
- в столбце 25 цифры «100 955,000» заменить цифрами «201 357,000».

1.4.13. В подпункте 2.16 пункта 2:

- в столбце 4 цифры «2019» заменить цифрами «2019-2020»;
- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «1 912,000»;
- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «1 912,000»;
- в столбце 25 цифры «25 231,768» заменить цифрами «27 143,768».

1.4.14. Строки «Итого по задаче 2 без учета оплаты принятых в 2017 году обязательств» и «Оплата принятых в 2017 году обязательств по задаче 2» изложить в следующей редакции:

1.4.16. В столбце 3 строки «Повышение успешности обучающихся объединений технической направленности через погружение в практико-ориентированную образовательную среду на основе интеграции ресурсов общего дополнительного и профессионального образования» подпункта 3.1.19 подпункта 3.1 пункта 3 слова «МБУ «Школа № 46» (Департамент образования)» заменить словами «МБУ «Школа № 46», МБУ «Школа № 47» (Департамент образования)».

1.4.17. В подпункте 3.12 пункта 3:

- в столбце 20 цифры «254 140,000» заменить цифрами «261 781,000»;
- в столбце 21 цифры «254 140,000» заменить цифрами «261 781,000»;
- в столбце 25 цифры «1 126 856,000» заменить цифрами «1 134 497,000».

1.4.18. В подпункте 3.14 пункта 3:

- в столбце 4 цифры «2017-2019» заменить цифрами «2017-2020»;
- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «90 708,000»;
- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «90 708,000»;
- в столбце 25 цифры «268 000,000» заменить цифрами «358 708,000».

1.4.19. В строке «Итого по задаче 3»:

- в столбце 20 цифры «1 053 236,000» заменить цифрами «1 151 585,000»;
- в столбце 21 цифры «372 593,000» заменить цифрами «470 942,000»;
- в столбце 25 цифры «4 071 985,383» заменить цифрами «4 170 334,383».

1.4.20. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

1.5. В приложении № 2 к Программе:

1.5.1. Подпункт 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.1.1	Проектирование и строительство объектов муниципальной собственности: здания детского сада №210 "Ладушки" в 20 квартале Автозаводского района, расположенного южнее жилого дома, имеющего адрес: Южное шоссе,43	количество введенных мест	мест	-	-	-	350	350
		степень выполнения строительно-монтажных работ в общем объеме работ	%	-	67,4	89	100	100
		степень выполнения проектных работ	%	-	-	-	100	-
		уровень объема освоения выделенных средств	%	-	-	-	-	100

».

1.5.2. Подпункт 2.1.7 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.1.7	Проектирование и строительство по объекту «Детский сад, расположенный по адресу: Самарская область, г.Тольятти, Комсомольский район, мкр. Жигулевское море»	степень выполнения строительно-монтажных работ в общем объеме работ	%	-	-	31,7	100	-
		количество введенных мест	мест	-	-	-	120	120
		уровень объема освоения выделенных средств	%	-	-	-	-	100

».

1.5.3. Подпункт 2.1.18 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.1.18	Строительство объекта «Детский сад на 120 мест с внутриплощадочными инженерными сетями в г. Тольятти г.о. Тольятти Самарской области» (микрорайон «Калина»)	степень выполнения строительно-монтажных работ в общем объеме работ	%	-	-	55,7	100	-
		количество введенных мест	мест	-	-	-	120	-
		уровень объема освоения выделенных средств	%	-	-	-	-	100

».

1.5.4. В столбце 9 строки «количество МОУ, в которых проведены работы по капитальному ремонту здания» подпункта 2.3 пункта 2 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.5.5. В столбце 9 подпункта 2.11 пункта 2 знак «-» заменить цифрами «314».

1.5.6. В столбце 9 подпункта 2.15 пункта 2 знак «-» заменить цифрами «65».

1.5.7. В столбце 9 подпункта 2.16 пункта 2 знак «-» заменить цифрами «130».

1.5.8. В столбце 9 подпункта 3.13 пункта 3 знак «-» заменить цифрами «14593».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа



С.А.Анташев
С.А.Анташев